
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση της υπό στοιχεία ΓΓΑ/9935/4.4.2024 
(Β’ 2191) απόφασης του Αναπληρωτή Υπουργού 
Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού σχετι-
κά με τον καθορισμό για το έτος 2024 των ειδι-
κότερων στοιχείων και των λεπτομερειών α)  για 
την αίτηση εγγραφής αθλητικού σωματείου με 
ειδική αθλητική αναγνώριση στο «Ηλεκτρονικό 
Μητρώο Ερασιτεχνικών Αθλητικών Σωματείων» 
του άρθρου 142 του ν. 4714/2020 (Α’ 148), σε συν-
δυασμό με το άρθρο 18 του ν.5085/2024 (Α’ 17), 
β)  για την επικαιροποίηση των στοιχείων των 
ήδη εγγεγραμμένων στο ηλεκτρονικό μητρώο 
αθλητικών σωματείων, καθώς και γ) για τον έλεγ-
χο της αίτησης εγγραφής ή/και επικαιροποίησης, 
όπως αυτή έχει τροποποιηθεί με την υπό στοιχεία 
ΓΓΑ/16174/12.6.2024 (Β’ 3419) όμοια απόφαση.

2 Σύσταση Γνωμοδοτικής Επιτροπής Ελέγχου και 
Αξιολόγησης Αιτήσεων και Γνωμοδοτικής Επιτρο-
πής Ενστάσεων για τις προκηρύξεις αδειών, θέσε-
ων και δικαιωμάτων δραστηριοποίησης στο πλα-
νόδιο εμπόριο του άρθρου 13 του ν. 4849/2021, 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. ΓΓΑ/23018 (1)
Τροποποίηση της υπό στοιχεία ΓΓΑ/9935/4.4.2024 

(Β’ 2191) απόφασης του Αναπληρωτή Υπουργού 

Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού σχετι-

κά με τον καθορισμό για το έτος 2024 των ειδι-

κότερων στοιχείων και των λεπτομερειών α) για 

την αίτηση εγγραφής αθλητικού σωματείου με 

ειδική αθλητική αναγνώριση στο «Ηλεκτρονικό 

Μητρώο Ερασιτεχνικών Αθλητικών Σωματείων» 

του άρθρου 142 του ν. 4714/2020 (Α’ 148), σε συν-

δυασμό με το άρθρο 18 του ν.5085/2024 (Α’ 17), 

β) για την επικαιροποίηση των στοιχείων των 

ήδη εγγεγραμμένων στο ηλεκτρονικό μητρώο 

αθλητικών σωματείων, καθώς και γ) για τον έλεγ-

χο της αίτησης εγγραφής ή/και επικαιροποίησης, 

όπως αυτή έχει τροποποιηθεί με την υπό στοιχεία 

ΓΓΑ/16174/12.6.2024 (Β’ 3419) όμοια απόφαση.

  Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
Α.
1. Τον ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λει-

τουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών 
οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133),

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

30 Αυγούστου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 4960

51063



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ51064 Τεύχος B’ 4960/30.08.2024

2. το άρθρο 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98), σε συνδυασμό με την περ. 22 του άρθρου 119 
του ν. 4622/2019 (Α’ 133),

3. τον ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσω-
μάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 
2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - Ηλεκτρο-
νικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο 
της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» (Α’ 184),

4. το άρθρο 18 του ν. 5085/2024 (Α’ 17),
5. το άρθρο 142 του ν. 4714/2020 (Α’ 148),
6. το άρθρο 24 του ν. 4373/2016 (Α’ 49),
7. τον ν. 2725/1999 (Α’ 121),
8. την υπό στοιχεία ΥΠΠΟΑ/ΓΔΟΑ/ΔΑΑ/468468/14847/ 

8282/01-09-2020 (Β’ 3675) απόφαση του Υφυπουργού 
Πολιτισμού και Αθλητισμού, η οποία τροποποιήθη-
κε και αντικαταστάθηκε με την υπό στοιχεία ΥΠΠΟΑ/
ΓΔΟΑ/ΔΑΑ/ΤΑΦ/680309/20549/11407/2672/02-12-2020 
(Β’ 5357) όμοια απόφαση,

9. την υπό στοιχεία ΥΠΠΟΑ/168038/15-4-2021 
(Β’  1593) απόφαση του Υφυπουργού Πολιτισμού και 
Αθλητισμού, όπως τροποποιήθηκε με τις υπό στοι-
χεία ΥΠΠΟΑ/398989/23-8-2021 (Β’ 3920) και ΥΠΠΟΑ/
οικ.480288/7-10-2021 (Β’ 4738) όμοιες αποφάσεις,

10. την υπό στοιχεία ΥΠΠΟΑ/60330/14-2-2022 
(Β’  746) απόφαση του Υφυπουργού Πολιτισμού και 
Αθλητισμού, όπως τροποποιήθηκε και διαμορφώθηκε 
με τις υπό στοιχεία ΥΠΠΟΑ/379764/4-8-2022 (Β’ 4295), 
ΥΠΠΟΑ/435571/2022 (Β’ 4906) και ΥΠΠΟΑ/503598/2022 
(Β’ 5436) όμοιες αποφάσεις,

11. την υπό στοιχεία ΥΠΠΟΑ/34736/25-1-2023 (Β’ 359) 
απόφαση του Υφυπουργού Πολιτισμού και Αθλητισμού, 
όπως τροποποιήθηκε και διαμορφώθηκε με την υπό 
στοιχεία ΥΠΠΟΑ/151792/2023 (Β’ 2283) όμοια απόφαση.

Β.
1. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-

μασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130), σε συνδυασμό με 
το π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύσταση και 
μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμοδι-
οτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσεων προσωπι-
κού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του π.δ. 77/2023 - 
Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139),

2. το π.δ. 81/2023 «Διορισμός Υπουργού και Αναπλη-
ρωτή Υπουργού» (Α’ 83),

3. το π.δ. 4/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Πολιτισμού 
και Αθλητισμού» (Α’ 7),

4. την υπό στοιχεία Υ16/1.8.2023 απόφαση του Πρω-
θυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Αναπληρω-
τή Υπουργό Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού, 
Ιωάννη Βρούτση» (Β’ 4847),

5. την υπό στοιχεία Φ.1/Γ/180/34647/Β1 εισήγηση του 
άρθρου 24 του ν. 4270/2014 (Α’ 143) του Προϊσταμένου 
της ΓΔΟΥ/Υ.ΠΑΙ.Θ.Α.,

6. το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας 
δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού,

7. την ανάγκη καθορισμού των στοιχείων που πρέ-
πει να καταχωρούν τα σωματεία τα οποία εγγράφονται 
στο «Ηλεκτρονικό Μητρώο Αθλητικών Σωματείων με 
Ειδική Αθλητική Αναγνώριση» που προβλέπεται στην 
παρ. 1 του άρθρου 142 του ν. 4714/2020, σε συνδυα-
σμό με το άρθρο 18 του ν. 5085/2024, για το έτος 2024, 
αποφασίζουμε:

Το άρθρο  4 της υπό στοιχεία ΓΓΑ/9935/4.4.2024 
(Β’ 2191) απόφασης του Αναπληρωτή Υπουργού Παι-
δείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού, όπως αυτό έχει 
τροποποιηθεί με την υπό στοιχεία ΓΓΑ/16174/12.6.2024 
(Β’ 3419) όμοια απόφαση, τροποποιείται ως εξής:

α) Στην παρ. 1 η ημερομηνία «31η.8.2024» αντικαθί-
σταται με την ημερομηνία «13η.9.2024»,

β) στο πρώτο εδάφιο της παρ.  2 η ημερομηνία 
«15η.11.2024» αντικαθίσταται με την ημερομηνία 
«30ή.11.2024»,

γ) στο πρώτο εδάφιο της παρ. 3 η εντός παρενθέσεων 
ημερομηνία «(31η.8.2024)»

αντικαθίσταται με την εντός παρενθέσεων ημερομηνία 
«(13η.9.2024)»

και κατόπιν των τροποποιήσεων αυτών το άρθρο 4, 
διαμορφώνεται ως εξής:

«ΑΡΘΡΟ 4
Διάρκεια υποβολής, ελέγχου και αξιολόγησης 
της καταχώρισης στο ηλεκτρονικό μητρώο

1. Η πρώτη υποβολή εκκινεί από τη δημοσίευση της 
παρούσας στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως και ολο-
κληρώνεται την 13η.9.2024.

2. Εφόσον από το αποτέλεσμα της αξιολόγησης προ-
κύψουν ελλείψεις, το αθλητικό σωματείο έχει δικαίωμα 
συμπλήρωσης - διόρθωσης της αίτησής του, ως προς 
τα πεδία που δεν έγινε αποδεκτή κατά τον έλεγχο, και 
υποβολής της εκ νέου (επανυποβολής) έως 30ή.11.2024 
και έως έξι (6) επανυποβολές συνολικά.

Σε περίπτωση που και μετά τους επανελέγχους η αί-
τηση δεν γίνει αποδεκτή, το σωματείο δεν επικαιροποιεί 
την εγγραφή του και δεν εγγράφεται στο ηλεκτρονικό 
μητρώο για το έτος 2024 ως προς το άθλημα ή τα αθλή-
ματα για τα οποία δεν πληρούνται τα κριτήρια εγγραφής.

3. Αθλητικό σωματείο που έχει εγγραφεί στο ηλεκτρο-
νικό μητρώο για το έτος 2023 και δεν έχει στο μεταξύ 
διαγραφεί σύμφωνα με την παρ. 4 του άρθρου 5, θε-
ωρείται έως και την 31.12.2024 εγγεγραμμένο και στο 
ηλεκτρονικό μητρώο του 2024, εφόσον έχει υποβάλει 
εμπροθέσμως (έως 13.9.2024), αίτηση επικαιροποίησης 
των στοιχείων του. Μετά από την πάροδο της προθεσμί-
ας που προβλέπεται στο πρώτο εδάφιο της παρούσας, το 
αθλητικό σωματείο διαγράφεται αυτεπαγγέλτως από το 
ηλεκτρονικό μητρώο, ως προς το άθλημα ή τα αθλήματα 
για τα οποία παρέλειψε να υποβάλει εμπρόθεσμη αίτηση 
επικαιροποίησης των στοιχείων του.

Κατά την επικαιροποίηση των στοιχείων των εγγρα-
φέντων στο ηλεκτρονικό μητρώο του 2023 αθλητικών 
σωματείων δεν απαιτείται η προσκόμιση νέας βεβαίω-
σης της οικείας Περιφέρειας για θεώρηση και τήρηση 
βιβλίων και η σχετική υποχρέωση καλύπτεται από την 
αναρτηθείσα βεβαίωση κατά την εγγραφή στο ηλεκτρο-
νικό μητρώο του 2023.».



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 51065Τεύχος B’ 4960/30.08.2024

Κατά τα λοιπά ισχύουν τα αναφερόμενα στην υπό 
στοιχεία ΓΓΑ/9935/4.4.2024 (Β’  2191) απόφαση του 
Αναπληρωτή Υπουργού Παιδείας, Θρησκευμάτων και 
Αθλητισμού, όπως αυτή έχει τροποποιηθεί με την υπό 
στοιχεία ΓΓΑ/16174/12.6.2024 (Β’ 3419) όμοια απόφαση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 29 Αυγούστου 2024

Ο Αναπληρωτής Υπουργός

ΙΩΑΝΝΗΣ ΒΡΟΥΤΣΗΣ

Ι

    Αριθμ. οικ. 591772(1493) (2)
Σύσταση Γνωμοδοτικής Επιτροπής Ελέγχου και 

Αξιολόγησης Αιτήσεων και Γνωμοδοτικής Επιτρο-

πής Ενστάσεων για τις προκηρύξεις αδειών, θέσε-

ων και δικαιωμάτων δραστηριοποίησης στο πλα-

νόδιο εμπόριο του άρθρου 13 του ν. 4849/2021, 

όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

  Ο ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ 
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 
ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης- Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Το π.δ. 133/2010 «Οργανισμός Περιφέρειας Κεντρι-
κής Μακεδονίας» (Α’ 226), όπως τροποποιήθηκε με τις 
υπ’ αρ. 81320 και 77909/01-12-2016 (Β’ 4302) αποφάσεις 
του Γενικού Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Μακεδονίας- Θράκης.

3. Τον ν. 4849/2021 «Αναμόρφωση και εκσυγχρονισμός 
του ρυθμιστικού πλαισίου οργάνωσης και λειτουργίας 
του υπαίθριου εμπορίου, ρυθμίσεις για την άσκηση 
ψυχαγωγικών δραστηριοτήτων και την απλούστευση 
πλαισίου δραστηριοτήτων στην εκπαίδευση, βελτιώσεις 
στην επιμελητηριακή νομοθεσία, άλλες διατάξεις του 
Υπουργείου Ανάπτυξης και Επενδύσεων και λοιπές επεί-
γουσες διατάξεις» (Α’ 207) και ειδικότερα το άρθρο 13, 
σύμφωνα με το οποίο «Με απόφαση της αρμόδιας αρ-
χής συγκροτούνται γνωμοδοτική επιτροπή ελέγχου και 
αξιολόγησης των αιτήσεων, καθώς και γνωμοδοτική 
επιτροπή ενστάσεων από υπαλλήλους της ίδιας αρχής. 
Τα μέλη της γνωμοδοτικής επιτροπής ελέγχου και της 
γνωμοδοτικής επιτροπής ενστάσεων δεν επιτρέπεται 
να συμπίπτουν. Η θητεία των μελών των επιτροπών εί-
ναι ετήσια. Η συγκρότηση των ανωτέρω αναφερόμενων 
επιτροπών προηγείται της έκδοσης της προκήρυξης.».

4. Τον Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας (ν. 2690/1999, 
Α’ 45) και ειδικότερα το άρθρο 12.

5. Την υπ’  αρ. 15485/2023 (24.11.2023) απόφαση 
του Πολυμελούς Πρωτοδικείου Θεσσαλονίκης για την 

επικύρωση των αποτελεσμάτων των περιφερειακών 
εκλογών της 8ης Οκτωβρίου 2023 και την ανάδειξη του 
Περιφερειάρχη και των τακτικών και αναπληρωματικών 
Περιφερειακών Συμβούλων της Περιφέρειας Κεντρικής 
Μακεδονίας για την περίοδο 01.01.2024 έως 31.12.2028.

6. Την υπό στοιχεία Γ.Π.Κ.Μ./οικ. 71/08-01-2024 
απόφαση του Περιφερειάρχη περί ορισμού Αναπληρωτή 
Περιφερειάρχη, Αντιπεριφερειαρχών και ανάθεσης 
τομέων ευθύνης στους Θεματικούς Αντιπεριφερειάρχες 
της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας (ΑΔΑ: 6ΓΓΟ7ΛΛ- 
ΩΟΒ), όπως τροποποιήθηκε με την υπό στοιχεία Γ.Π.Κ.Μ./
οικ.1137/04-04-2024 (ΑΔΑ: ΨΓΩΑ7ΛΛ-ΒΞΒ) απόφαση 
του Περιφερειάρχη Κεντρικής Μακεδονίας.

7. Την υπ’ αρ. οικ. 17255(397)/9-01-2024 απόφαση του  
Περιφερειάρχη Κεντρικής Μακεδονίας «Μεταβίβαση 
αρμοδιοτήτων της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονί-
ας καθώς και παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής εγ-
γράφων, αποφάσεων και άλλων πράξεων “ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ”» (Β’ 458), αποφασίζουμε:

1. Τη σύσταση στην Περιφέρεια Κεντρικής Μακεδονίας 
τριμελούς Γνωμοδοτικής Επιτροπής Ελέγχου και Αξιολό-
γησης Αιτήσεων για τις προκηρύξεις αδειών, θέσεων και 
δικαιωμάτων δραστηριοποίησης στο πλανόδιο εμπόριο.

Η Γνωμοδοτική Επιτροπή Ελέγχου και Αξιολόγησης 
Αιτήσεων θα αποτελείται από υπαλλήλους της Περιφέ-
ρειας Κεντρικής Μακεδονίας και θα έχει αρμοδιότητες:

i) Έλεγχο και
ii) αξιολόγηση των αιτήσεων που υποβάλλονται 

ηλεκτρονικά μέσω ΟΠΣΑΑ σύμφωνα με άρθρο 57 του 
ν.  4849/2021 και αφορούν σε προκηρύξεις αδειών, 
θέσεων και δικαιωμάτων δραστηριοποίησης στο πλα-
νόδιο εμπόριο σύμφωνα με τα άρθρα 13, 15 και 16 του 
ιδίου νόμου.

2. Τη σύσταση στην Περιφέρεια Κεντρικής Μακεδονίας 
τριμελούς Γνωμοδοτικής Επιτροπής Ενστάσεων για τις 
προκηρύξεις αδειών, θέσεων και δικαιωμάτων δραστη-
ριοποίησης στο πλανόδιο εμπόριο.

Η Τριμελής Γνωμοδοτική Επιτροπή Ενστάσεων θα 
αποτελείται από υπαλλήλους της Περιφέρειας Κεντρικής 
Μακεδονίας και θα έχει αρμοδιότητα την εξέταση των 
ενστάσεων κατά της απόφασης περί των αποτελεσμά-
των της προκήρυξης αδειών, θέσεων και δικαιωμάτων 
δραστηριοποίησης στο πλανόδιο εμπόριο σύμφωνα με 
τα άρθρα 13,15 και 16 ν. 4849/2021.

3. Τα μέλη της Γνωμοδοτικής Επιτροπής Ελέγχου και 
της Γνωμοδοτικής Επιτροπής Ενστάσεων δεν επιτρέπεται 
να συμπίπτουν. Η θητεία των μελών των επιτροπών είναι 
ετήσια. Η συγκρότηση των ανωτέρω αναφερόμενων επι-
τροπών προηγείται της έκδοσης της προκήρυξης.

Η παρούσα ισχύει από τη δημοσίευσή της στην Εφη-
μερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Θεσσαλονίκη, 26 Αυγούστου 2024

Ο Αντιπεριφερειάρχης

ΕΥΣΤΑΘΙΟΣ ΑΒΡΑΜΙΔΗΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ51066 Τεύχος B’ 4960/30.08.2024

*02049603008240004*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2024-08-30T19:36:42+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




